
   

Deliberazione del Consiglio Comunale
n. 110 del 08/06/2022

- Estratto dal processo verbale -

Oggetto: COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DEL COMUNE DI LIVORNO. NOMINA PER IL PERIODO 2022 
– 2025.

L’anno duemilaventidue, il giorno otto del mese di Giugno, alle ore 09.10 nella residenza comunale di Livorno 
nella sala delle adunanze si è riunito, alla presenza del Presidente Pietro Caruso, il Consiglio Comunale 
legalmente convocato in seduta straordinaria.

Assiste  il  Segretario Generale Dr. Angelo Petrucciani.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero dei Consiglieri presenti per validamente deliberare, dichiara 
aperta la seduta.

Come scrutatori vengono designati i sigg.:AGOSTINELLI ELEONORA, LUCETTI CRISTINA, TROTTA 
AURORA

Al momento della prima votazione risultano presenti i seguenti Consiglieri:
N. Consigliere N Consigliere

1 SALVETTI LUCA Presente 18 MARENGO CAROLINA Assente

2 CARUSO PIETRO Presente 19 DI CRISTO ANGELO Presente

3 FENZI PAOLO Presente 20 PACINI GIORGIO Presente

4 BIANCHI ENRICO Presente 21 SIMONI CINZIA Presente

5 AGOSTINELLI ELEONORA Presente 22 ROMITI ANDREA Presente

6 FERRETTI VALERIO Presente 23 GHIOZZI CARLO Presente

7 CECCHI FRANCESCA Presente 24 VACCARO COSTANZA Presente

8 SEMPLICI CECILIA Presente 25 PACCIARDI GIULIA Presente

9 GIRARDI FILIPPO Assente 26 DI LIBERTI GIANLUCA Presente

10 LUCETTI CRISTINA Presente 27 PERINI ALESSANDRO Presente

11 TOMEI PIERO Assente 28 SORGENTE STELLA Presente

12 TORNAR DANIELE Presente 29 VECCE LUCA Presente

13 NASCA SALVATORE Presente 30 GRASSI LUCIA Presente

14 SASSETTI IRENE Assente 31 BARALE VALENTINA Assente

15 CORNIGLIA MARINA Presente 32 PANCIATICI PIETRO Presente

16 MIRABELLI FEDERICO Presente 33 TROTTA AURORA Presente

17 PRITONI FRANCESCA Presente

                Totale Presenti: 27                         Totale Assenti: 6

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/12 - 09/06/2022 16:47:30 - Delibera di Consiglio N.110/2022 - Data 08/06/2022



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE gli artt. da 234 a 241 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) recanti la 

disciplina dell’organo di revisione economico finanziario prevedono che la revisione economico-

finanziaria degli enti locali sia affidata ad un Collegio dei Revisori composto da tre membri eletti 

dal Consiglio Comunale e che, ai sensi della normativa sopra citata, i revisori restino in carica tre 

anni e non possano svolgere l’incarico per più di due volte nello stesso ente locale;

CONSIDERATO CHE il Collegio dei Revisori attualmente in carica, nominato per un triennio 

con propria deliberazione n.78 del 29/04/2019, va a scadenza al 13 giugno 2022, termine 

comprensivo della proroga legale di cui al Decreto Legge 16 maggio 1994, n.293, convertito con 

modificazioni dalla Legge 15 luglio 1994, n.444;

VISTI :

- l’art.16, comma 25, del Decreto Legge n.138 del 13 agosto 2011, così come convertito nella 

Legge 14 settembre 2011 n.148 che stabilisce che: "... i revisori dei conti degli enti locali sono 

scelti mediante estrazione da un elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti 

iscritti, a livello provinciale, nel Registro dei revisori legali di cui al decreto legislativo 27 gennaio 

2010 n. 39, nonchè gli iscritti all'ordine dei commercialisti e degli esperti contabili.";

- il Decreto del Ministro dell'Interno n.23 del 15 febbraio 2012 con il quale è stato istituito l'elenco 

dei revisori dei conti degli enti locali e sono state definite le modalità di scelta dell'organo di 

revisione economico-finanziario;

- l’art.57 ter, comma 25 bis, del Decreto Legge 26 ottobre 2019 n.124 convertito con modificazioni 

dalla Legge 19 dicembre 2019 n.157 che, introducendo il comma 25-bis all’art.16 del sopra citato 

Decreto Legge n.138/2011, ha stabilito che: “Nei casi di composizione collegiale dell’organo di 

revisione economico-finanziario previsti dalla legge, in deroga al comma 25, i consigli comunali, 

provinciali e delle citta metropolitane e le unioni di comuni che esercitano in forma associata tutte 

le funzioni fondamentali eleggono, a maggioranza assoluta dei membri, il componente dell’organo 

di revisione con funzioni di presidente, scelto tra i soggetti validamente inseriti nella fascia 3 

formata ai sensi del regolamento di cui al decreto del Ministro dell’Interno 15 febbraio 2012, n. 23, 

o comunque nella fascia di più elevata qualificazione professionale in caso di modifiche al citato 

regolamento;

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/12 - 09/06/2022 16:47:30 - Delibera di Consiglio N.110/2022 - Data 08/06/2022



ATTESO CHE con comunicazione del 10 febbraio 2022 il Comune di Livorno, ai sensi dell’art.5 

del regolamento di cui al Ministro dell’Interno 15 febbraio 2012, n.23, comunicava alla Prefettura 

di Livorno la scadenza dell’incarico del proprio organo di revisione;

PRESO ATTO CHE in data 24 maggio 2022 presso la sede della Prefettura-Ufficio Territoriale 

del Governo di Livorno, in seduta pubblica, alla presenza quale delegato del Sindaco di Livorno del 

Segretario Generale del Comune, dr. Angelo Petrucciani, si procedeva all’estrazione a sorte dei 

nominativi per la nomina a componente dell’organo di revisione economico finanziaria del Comune 

di Livorno;

PRESO ATTO ALTRESI’ CHE a seguito delle operazioni per come risultanti dalla 

comunicazione trasmessa dalla Prefettura con nota prot. n.3044/22/AREAII del 24 maggio 2022, 

acquisita agli atti del Comune con prot. n.6738/2022, risultano estratti, nell’ordine i seguenti 

nominativi: 1) Serpi Marco (primo revisore estratto); 2) Lari Daniela (secondo revisore estratto); 3) 

Boninsegni Roberto (prima riserva estratta); 4) Sarra Carlo (seconda riserva estratta); 5) Bercigli 

Ugo (terza riserva estratta); 6) Gori Laura (quarta riserva estratta);    

CONSIDERATO CHE

-  ai sensi degli artt. 5 e 6 del regolamento di cui al D.M. n. 23/2012, il Consiglio Comunale nomina 

quali componenti dell’organo di revisione i soggetti estratti, previa verifica di eventuali cause di 

incompatibilità di cui all’art. 236 del TUEL o di altri impedimenti previsti dagli artt. 235 e 238 del 

TUEL;

- con note prot. 71671 del 03/06/2022 e prot.71673 del 03/06/2022 è stato provveduto a comunicare 

ai primi due revisori estratti l’esito del procedimento di estrazione effettuato della Prefettura, 

invitando gli stessi a presentare una dichiarazione di accettazione dell’incarico e di insussistenza 

delle cause di incompatibilità o di impedimento previste dalla normativa;

- che il primo revisore estratto, dott. Serpi Marco ha inviato all’Amministrazione comunale la 

dichiarazione di accettazione dell’incarico e di insussistenza delle cause di incompatibilità ed 

ineleggibilità previste dalla normativa acquisita agli atti dell’Ente al prot. 72238 del 06/06/2022 

come integrata con prot. 72658 del 06/06/2022;

- che il secondo revisore estratto, dott.ssa Lari Daniela ha inviato all’Amministrazione comunale la 

dichiarazione di accettazione dell’incarico e di insussistenza delle cause di incompatibilità ed 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/12 - 09/06/2022 16:47:30 - Delibera di Consiglio N.110/2022 - Data 08/06/2022



ineleggibilità previste dalla normativa acquisita agli atti dell’Ente al prot. 72719 del 06/06/2022 

chiedendo di poter continuare a svolgere l’incarico attualmente in essere di membro effettivo 

dell’organo di revisione economico finanziaria presso la Provincia di Grosseto per il tempo 

strettamente necessario alla sua sostituzione onde garnatire la piena funzionalità dell’organo 

medesimo obbligatorio per l’Ente;

RICHIAMATI

- l’art.238 comma 1 del d.lgs. 267/2000 a mente del quale  “Salvo diversa  disposizione  del 

regolamento  di  contabilità dell'ente  locale ciascun revisore non può assumere complessivamente 

più di  otto incarichi tra i quali non più di quattro incarichi in comuni con popolazione inferiore a 

5.000 abitanti, non piu' di tre in comuni con popolazione compresa tra i 5.000 ed i 99.999 abitanti 

e non  più di uno in comune con popolazione pari o superiore a 100.000 abitanti.  Le province sono 

equiparate ai comuni con popolazione pari o superiore a 100.000 abitanti e le comunità montane ai 

comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti.”;

- l’art. 53 del Regolamento di contabilità del Comune rubricato “limiti agli incarichi – deroga” che 

testualmente dispone “ 1. Al fine di assicurarsi particolari professionalità il Consiglio Comunale 

può confermare la nomina del revisore estratto dall’elenco regionale in deroga al limite degli 

incarichi posti dall’art.238 comma 1 del decreto legislativo 267/2000. 2, La deliberazione 

consiliare di nomina dovrà motivare la deroga”;

RITENUTO in una logica di piena collaborazione istituzionale tra Amministrazioni pubbliche di 

poter accogliere tale richiesta stante anche il carattere transitorio della medesima;

CONSIDERATO INOLTRE che al fine di individuare fra i soggetti aventi i requisiti per la 

nomina di componente del Collegio con funzioni di Presidente coloro i quali fossero interessati a 

ricoprire tale incarico, è stata esperita nei termini di cui alla decisione G.C. n.102 del 26/04/2022, 

una manifestazione di interesse mediante avviso pubblico aperto a tutti i soggetti validamente 

inseriti nella fascia 3 formata ai sensi del regolamento di cui al Decreto del Ministro dell’Interno 

15/02/2012 n.23, giusta determinazione dirigenziale del Vice Segretario Generale – Dirigente 

Settore Indirizzo Organizzazione e Controllo n. 2669 del 29/04/2022;

RICHIAMATA la nota indirizzata al Segretario Generale avente ad oggetto “Aggiornamento finale 

su procedura di nomina del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Livorno (decisione G.C. 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/12 - 09/06/2022 16:47:30 - Delibera di Consiglio N.110/2022 - Data 08/06/2022



102/2022)  prot. 65887 del 20 maggio 2022 a firma congiunta del Vice Segretario Generale – 

Dirigente Settore Indirizzo Organizzazione e Controllo e del Responsabile Ufficio “Piani di attività, 

organizzazione e rotazione dell’Ente, UPD, Supporto vice segreteria generale” nella quale si 

comunica essere pervenute nei termini (16 maggio ore 12:00) e validamente presentate le seguenti 

sei candidature (allegata parte integrante tabella riepilogativa delle candidature pervenute): 1) 

Bagnoli Alessandro (PEC prot.61359); 2) Nieri Maurizio (PEC prot.61592); 3) Nucci Niccolò (PEC 

prot.61611); 4) Burchietti Benedetta (PEC prot.62382); 5) Strippoli Cataldo (PEC prot.62573); 6) 

Narducci Riccardo (PEC prot.62606);

TENUTO CONTO altresì di quanto disposto dall’art.241 del TUEL e dal D.M. del 21/12/2018 in 

ordine sia alla determinazione del compenso con la stessa deliberazione di nomina sia ai limiti 

massimi del compenso annuo lordo spettante ai componenti degli organi di revisione ed ai rimborsi 

delle spese di viaggio, vitto e alloggio;

RITENUTO opportuno determinare il compenso da riconoscere ai componenti del Collegio 

confermando gli importi annui lordi deliberati in occasione della precedente nomina (rif.to 

deliberazione C.C. n.78/2019), già adeguati ai nuovi limiti disposti dal D.M. del 21.12.2018, in ciò 

stabilendo, pertanto, un compenso annuo onnicomprensivo nella seguente misura:

- Presidente: € 31.815.00;

 - Componente: € 21.210.00;

RICHIAMATO il comma 6-bis dell’art.241 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 in base al quale 

“L'importo annuo del rimborso delle spese di viaggio e per vitto e alloggio, ove dovuto, ai 

componenti dell'organo di  revisione non può essere  superiore  al  50  per  cento  del  compenso  

annuo attribuito ai componenti stessi,  al  netto  degli  oneri  fiscali  e contributivi”;

ATTESO, infatti, che, ai sensi dello stesso art. 3 del DM  del 21/12/2018, ai componenti del 

Collegio dei revisori aventi la propria residenza al di fuori del Comune spetta il rimborso delle 

spese di viaggio, effettivamente sostenute, per la presenza necessaria o richiesta presso la sede 

dell’ente per lo svolgimento delle proprie funzioni e le modalità di calcolo dei rimborsi, se non 

determinate nel regolamento di contabilità, sono fissate nella deliberazione di nomina o in apposita 

convenzione regolante lo svolgimento delle attività dell’organo di revisione;

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/12 - 09/06/2022 16:47:30 - Delibera di Consiglio N.110/2022 - Data 08/06/2022



RITENUTO  anche in questa fattispecie di confermare quanto stabilito con propria precedente 

nomina (rif.to deliberazione C.C. n.78/2019) in ordine ad un rimborso delle spese di viaggio, vitto e  

alloggio eventualmente spettanti nella stessa misura e nelle stesse modalità vigenti per gli 

amministratori dell’Ente;

CONSIDERATO CHE in ragione dei compensi quantificati e stante la natura obbligatoria della 

spesa sarà valutata l’eventuale integrazione degli stanziamenti di bilancio;

SENTITI gli interventi dei consiglieri per i quali si rinvia al relativo file audio digitale, registrato 

per la finalità di cui all'art.64 del Regolamento del Consiglio Comunale, conservato in apposito 

archivio, in formato non modificabile, presso l'Ufficio di Supporto del Consiglio Comunale;

VISTI i pareri ex art. 49 TUEL allegati e parte integrante del presente provvedimento;

CONSIDERATO CHE il Presidente ha invitato i componenti del Consiglio Comunale a procedere 

alla votazione precisando che, per quanto riguarda l’individuazione del Presidente del Collegio si 

procederà con votazione segreta, mentre per quanto riguarda la presa d’atto della nomina dei 

membri si procederà con votazione resa in forma palese elettronica;

CONSIDERATO CHE il Presidente ha invitato il Segretario Generale ad esplicitare le modalità di 

votazione segreta;

DATO ATTO CHE a seguito dello svolgimento delle operazioni di voto segreto, le scrutatrici 

comunicano al Presidente l’esito:

Presenti: 28 consiglieri ; Votanti: 28 consiglieri

• Nieri Maurizio, preferenze espresse n. 17;

• Schede bianche n. 9;

• Schede nulle n. 2.

DATO ATTO CHE il Presidente procede alla proclamazione del Presidente eletto dr. Nieri 

Maurizio, come meglio specificato nell’allegato A ed invita i consiglieri a votare in merito alla 

nomina dei rimanenti membri del collegio:

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa e qui interamente richiamate

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 6/12 - 09/06/2022 16:47:30 - Delibera di Consiglio N.110/2022 - Data 08/06/2022



1) di nominare quale componente del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Livorno con 

funzioni di Presidente il dr. Maurizio Nieri che ha ottenuto n. 17 preferenze e che ha accettato la 

designazione ed autocertificato l’assenza di cause di ineleggibilità ed incompatibilità;

2) di prendere atto dell’esito del procedimento di estrazione dei nominativi dei candidati aventi i 

requisiti per la nomina di revisore dei conti, avvenuta in seduta pubblica presso la Prefettura – UTG 

di Livorno in data 24/05/2022 secondo la procedura prevista dal D.M. 15/02/2012 n.23, come da 

comunicazione pervenuta dalla Prefettura medesima con nota prot. n.3044/22/AREA II del 

24/05/2022 acquisita agli atti del Comune con prot. n. 6738/2022, allegata parte integrante alla 

presente;

3) di prendere atto che i primi due candidati estratti hanno accettato la designazione ed 

autocertificato l’assenza di cause di ineleggibilità ed incompatibilità di cui agli artt. 235, 236 e 238 

del TUEL D.lgs. 267/2000;

4) di dare atto che la richiesta della dr.ssa Lari Daniela di mantenere l’attuale incarico di revisore 

presso la Provincia di Grosseto è ritenuta, stante peraltro il suo carattere transitorio, in una logica di 

piena collaborazione istituzionale tra Pubbliche Amministrazioni, valido motivo di deroga ai sensi 

dell’art. 53 del vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;
 

5) di nominare, pertanto, quali componenti del Collegio dei revisori dei conti del Comune di 

Livorno per il triennio 2022/2025 i Signori:

- Nieri Maurizio con funzioni di Presidente;

- Serpi Marco - Componente;

- Lari Daniela  - Componente;

6) di stabilire il compenso annuo del Presidente del collegio dei revisori e dei componenti in 

attuazione delle previsioni contenute all’art. 241 del TUEL e ai sensi delle previsioni indicate nella 

Tabella A allegata al DM 21/12/2018, per come qui di seguito riportato:

Presidente: € 31.815,00;

Componente: € 21.210,00;

Componente: € 21.210,00;

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 7/12 - 09/06/2022 16:47:30 - Delibera di Consiglio N.110/2022 - Data 08/06/2022



oltre oneri previdenziali e IVA (art. 2 DM 21/12/2018) se dovuta;

7) di stabilire che il rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio ove spettanti ai revisori ai 

sensi dell'art. 241 comma 6-bis D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, sarà corrisposto nella stessa misura e 

con le stesse modalità vigenti per gli Amministratori dell’Ente;

8) di dare atto che la spesa presunta per la copertura del compenso al collegio dei revisori per il 

periodo da giugno a dicembre 2022 ammonta, al momento, ad € 43.303,75 (pari a 7/12 del 

compenso annuo di cui al precedente punto 6) che trova copertura al capitolo 1330 del PEG 2022-

2024 esercizio 2022, e che comunque, stante la natura obbligatoria della spesa, sarà valutata 

l'eventuale integrazione degli stanziamenti di bilancio;

9) di trasmettere  copia della presente deliberazione alla Prefettura – UTG di Livorno.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 8/12 - 09/06/2022 16:47:30 - Delibera di Consiglio N.110/2022 - Data 08/06/2022



Il consigliere Tornar non è presente in aula al momento della votazione della delibera.

La votazione riporta il seguente risultato:

N. Consigliere N Consigliere

1 SALVETTI LUCA Favorevole 18 MARENGO CAROLINA Assente

2 CARUSO PIETRO Astenuto 19 DI CRISTO ANGELO Favorevole

3 FENZI PAOLO Favorevole 20 PACINI GIORGIO Favorevole

4 BIANCHI ENRICO Favorevole 21 SIMONI CINZIA Favorevole

5 AGOSTINELLI ELEONORA Favorevole 22 ROMITI ANDREA Astenuto

6 FERRETTI VALERIO Favorevole 23 GHIOZZI CARLO Astenuto

7 CECCHI FRANCESCA Favorevole 24 VACCARO COSTANZA Astenuto

8 SEMPLICI CECILIA Favorevole 25 PACCIARDI GIULIA Astenuto

9 GIRARDI FILIPPO  Assente 26 DI LIBERTI GIANLUCA Astenuto

10 LUCETTI CRISTINA Favorevole 27 PERINI ALESSANDRO Astenuto

11 TOMEI PIERO Assente 28 SORGENTE STELLA Astenuto

12 TORNAR DANIELE Assente 29 VECCE LUCA Astenuto

13 NASCA SALVATORE Favorevole 30 GRASSI LUCIA Astenuto

14 SASSETTI IRENE  Assente 31 BARALE VALENTINA  Assente

15 CORNIGLIA MARINA Favorevole 32 PANCIATICI PIETRO Astenuto

16 MIRABELLI FEDERICO Favorevole 33 TROTTA AURORA Astenuto

17 PRITONI FRANCESCA Favorevole

Totale Votanti: 15

Totale Favorevoli: 15
Totale Contrari: 0
Totale Astenuti: 12

E pertanto, con il risultato di cui sopra – accertato e proclamato dal Presidente con l'assistenza degli 
scrutatori – la delibera relativa all'oggetto è approvata.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 9/12 - 09/06/2022 16:47:30 - Delibera di Consiglio N.110/2022 - Data 08/06/2022



Il Presidente propone – ai sensi dell'Art. 134 co.4 D.Lgs. 267/2000 – la immediata esecuzione del presente 
provvedimento.

Il consigliere Tornar non è presente in aula al momento della votazione.

La votazione riporta il seguente risultato:

N. Consigliere I.E. N. Consigliere I.E.

1 SALVETTI LUCA Favorevole 18 MARENGO CAROLINA Assente

2 CARUSO PIETRO Favorevole 19 DI CRISTO ANGELO Favorevole

3 FENZI PAOLO Favorevole 20 PACINI GIORGIO Favorevole

4 BIANCHI ENRICO Favorevole 21 SIMONI CINZIA Favorevole

5 AGOSTINELLI ELEONORA Favorevole 22 ROMITI ANDREA Astenuto

6 FERRETTI VALERIO Favorevole 23 GHIOZZI CARLO Astenuto

7 CECCHI FRANCESCA Favorevole 24 VACCARO COSTANZA Astenuto

8 SEMPLICI CECILIA Favorevole 25 PACCIARDI GIULIA Astenuto

9 GIRARDI FILIPPO  Assente 26 DI LIBERTI GIANLUCA Astenuto

10 LUCETTI CRISTINA Favorevole 27 PERINI ALESSANDRO Astenuto

11 TOMEI PIERO Assente 28 SORGENTE STELLA Astenuto

12 TORNAR DANIELE Assente 29 VECCE LUCA Astenuto

13 NASCA SALVATORE Favorevole 30 GRASSI LUCIA Astenuto

14 SASSETTI IRENE  Assente 31 BARALE VALENTINA  Assente

15 CORNIGLIA MARINA Favorevole 32 PANCIATICI PIETRO Astenuto

16 MIRABELLI FEDERICO Favorevole 33 TROTTA AURORA Astenuto

17 PRITONI FRANCESCA Favorevole

Totale Votanti: 16

Totale Favorevoli: 16
Totale Contrari: 0
Totale Astenuti: 11

La proposta non è accolta.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 10/12 - 09/06/2022 16:47:30 - Delibera di Consiglio N.110/2022 - Data 08/06/2022



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente:

     
     Il Presidente del Consiglio Il Segretario Generale
          Pietro Caruso Angelo Petrucciani

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 11/12 - 09/06/2022 16:47:30 - Delibera di Consiglio N.110/2022 - Data 08/06/2022



Contrassegno Elettronico
TIPO
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
d05f778e1b5a1d1681a31780f668650906445ebd65b046bb61bc5b5bd964b579

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico
Delibera di Consiglio N.110/2022
Data: 08/06/2022
Oggetto: COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DEL COMUNE DI LIVORNO. NOMINA PER IL PERIODO
2022 – 2025.

Firme digitali presenti nel documento originale
PIETRO CARUSO
ANGELO PETRUCCIANI

Ai sensi dell’articolo 23-ter, comma 5, del D.Lgs. 82/2005, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno
generato elettronicamente sono idonei ai fini della verifica della corrispondenza al documento amministrativo informatico
originale. Si precisa altresì che il documento amministrativo informatico originale da cui la copia analogica è tratta è stato
prodotto dall’amministrazione ed è contenuto nel contrassegno.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 12/12 - 09/06/2022 16:47:30 - Delibera di Consiglio N.110/2022 - Data 08/06/2022

ID: 9ebaf86795f77ccf

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=9ebaf86795f77ccf_p7m&auth=1


